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Elenco tecnici Potenza 1 

1. Dott. Valisena Antonio 

2. geom. Vassallo Giampiero 

3. p.a. Pepe Domenica 

4. geom. Trivigno Donato 

5. Dott. Geol. D’Amato Francesco 

6. geom. Lacapra Arcangela 

7. geom. Russo Nicola 

8. geom. De Stefano Giovanni 

9. op. Oliva Rocco 

 

Elenco tecnici Potenza 2 

Responsabili sub-area 

1. Padula Antonietta 

2. Campiglia Salvatore 

3. Logiodice Antonio 

4. Parisi Aldo 

5. Lagrotta Pietro 

6. 7.Mastroianni Maurizio 

8.   Ielpo Ferrara Maria Carmela 

9.   Lufrano Antonio 

10. Golia Vincenzo 

11. Orlando Antonietta 

Tecnici e amministrativi 

1. Di Nubila Roberto 

2. Castellaneta Vito 

3. Marchese Barbara 

4. Todaro Vincenzo 

5. Viceconte Giacomina 

 

Elenco tecnici Matera 

Ing. Attilio Allegretti 

Arch. Cosimo D. Risimini 

Responsabili sub-area 

1. P.a. Saverio Mango 

2. Geom. Francesco Capalbo 

3. Geom. Nicola Casolaro 

4. P.a. Salvatore Cristiano 

5. P.i. Giovanna Pepe 

6. P.a. Raffaello Mangione 

7. Ing. Attilio Allegretti 



  

 
REGIONE BASILICATA 

Consorzio di Bonifica 

 della Basilicata 

(L.R. gennaio 2017, n.1) -  MATERA 

 

P.O.A. 2019 – Programma di Forestazione 

Progetto Generale 

 

                                                                                                                          SCHEDA INTERVENTO  N.  1_Tricarico 

INQUADRAMENTPO TERRITORIALE: 

COMUNE: PROVINCIA: MACROAREA: SUB-AREA: U.P.T. N. 

TRICARICO Matera Matera 6 7 

 

N. LOCALITA’ FG P.LLA Sup./est.  

Intervento 

Priorità 

(PR) 

Tipologia Intervento 

1 Mantenera 

Casone 

Trecancelli 

73 

11 

40 

3-65 

1 

71 

ml.300 

ml.100 

ml.100 

1 

1 

1 

Consolidam. tratti di sponda 

Consolidam. tratti di sponda 

Consolidam. tratti di sponda 

2 Fosso Cacarone 1-2 

Fosso St.Tricarico 

SS.407 

60-54 

 

66 

 Ha.2.76 

 

Ha.0.72 

2 

 

2 

Pulizia Fossi 

 

Pulizia Fossi 

3 Mantenera 

Cungo d. Pica Calle 

62-73-77 

11 

 ml.2670 

ml.1080 

3 

3 

Fasce tagliafuoco 

Fasce tagliafuoco 

4  Mantenera 

Casone 

Trecancelli 

73-72-62 

11 

50 

2-3-65-92-4-98-91  

1 

171 

Ha.17,00 

n.1000 piante 

Ha.22 

4 

4 

4 

Decesp - Spalcatura- Piantum.  

Piantumazione 

Decesp - Spalcatura- 

5 Mantenera  

 

Trecancelli 

 

Mantenera  

Trecancelli 

77-63-

62-77 

42-44-50 

 

77-62 

50 

 ml.6950 

 

 

 

ml.1.535 

5 

 

 

 

5 

Manutenzione strade forestali 

 

 

 

Manutenzione sentieri 

forestali 

6  Strade Comunali 

Strade Comunali 

  Ha.30.51 

ml.79.812 

6 Decespugliamento scarpate 

Pulizia cunette 

7 Trecancelli 50 171 ml.120 7 Fornit. e realiz. di staccionate 

7 Area urbana e 

periurbana 

11-12-

13-15-6 

 2740 gg. 8 Verde urbano 

 

VINCOLI 

N. 
AREA PROTETTA 

(ind.) 
PIANO DI GESTIONE (Rif.) Piano Assestamento forestale (Rif.) 

1 NO NO NO 

2 NO NO NO 

3 NO NO NO 

4 NO NO NO 

5 NO NO NO 

6 NO NO NO 

 

DESCRIZIONE  SUGLI INTERVENTI  Nel comune di Tricarico sono presenti grandi superfici boscate, 

Bosco Mantenera e Casone  di proprietà Regionale,  Trecancelli di proprietà comunale . Tutte le 

aree boscate hanno  grande interesse ambientale, quella di Tre cancelli anche interesse turistico. 

Infatti, proprio in quelle aree sono stati  previsti interventi selvicolturali e di piantumazione, al fine 

di migliorare lo stato dei boschi esistenti e per implementare  le superfici boscate. Inoltre sono state 
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previste le manutenzioni delle fasce tagliafuoco per la prevenzione incendi.  Altro problema di 

carattere idrogeologico è quello della pulizia dei fossi di scolo delle acque piovane, sia sul versante 

ovest dell’aďitato di TriĐariĐo  (Fosso Cacarone tratto 1 e 2) che sul versante nord e sud e 

precisamente  il Fosso scolo acque piovane che intercetta le acque della strada di collegamento 

Tricarico – SS.407. Entrambi i fossi dono stati segnalati dal Comune di Tricarico. Inoltre sono stati 

previsti decespugliamenti e pulizie cunette di tutte le strade e tratturi comunali segnalati dal 

Comune di Tricarico.     

 

Descrizione degli eventuali criteri di gestione  

Le aree interessate non sono soggette a Piani di gestione. 

Sono state osservate i  criteri ambientali minimi secondo il quadro normativo vigente 

 

Descrizione degli interventi e degli obiettivi e Priorità: 

 

Le priorità assunte sono quelle definite dalle fonti di segnalazioni e verificate nei sopralluoghi effettuati 

dall’UffiĐio. 
 

Indicazione della superficie interessate  

 

N. 
Sup. Int. /Est. 

Intervento 
PR Intervento 

Importo 

€ 

 1 ml.300 

ml.100 

ml.100 

1 Cod.  Prezzario  L.02.033 

Descrizione :  Consolidamenti di tratti di sponda 

19.140,00 

 2 Ha.2.76 

 

Ha.0.72 

2  Cod.  Prezzario  I.01.003.01 - A.01.004.01 - A.01.004.01 

Descrizione: Decespugliamento  –  Nolo escavatore -  Nolo 

Autocarro 

77.191,68 

 3 ml.2670 

ml.1080 

3 Cod.  Prezzario  L.03.004 - I.03.009  

Descrizione: Decespugliamento  –  Spalcatura  –  Manutenzione 

viale tagliafuoco  

115.587,80 

 4 Ha.17,00 

n.1000 

piante 

Ha.22 

4  Cod.  Prezzario  L.01.007.01 - I.02.013 -  I.03.017.02 - 

I.03.017.03- I.03.017.01   I.01.015 – I.01.026.02 – I.01.010.01  

Descrizione : Decespugliamento - Spalcatura – Diradamento  

Formazione di Piazzola – Collocamento a dimora di piantine – 

Formazione di Gradoni  

242.175,17 

5 ml.6950 

 

ml.1.535 

5 Cod.  Prezzario  I.03.010 - I.03.007 

 Descrizione: Manutenzione strade Forestali – Manutenzione 

sentieri forestali 

187.985.,65 

 6 Ha.30.51 

ml.79.812 

6   Cod.  Prezzario  I.01.007.01 – E.01.030 – A.01.007.04 – 

A.01.011.01 

Descrizione : Decespugliamento  scarpate stradali – Pulizie 

cunette – Nolo Escavatore  - Nolo Cestello 

243.736,38 

7 ml.120 7   Cod.  Prezzario  F.03.081 

Descrizione : Fornitura e realizzazione di staccionata 

3.925,20 

8 2740 gg. 8   Cod.  Prezzario  I.01.007.01    

Descrizione : Decespugliamento scarpate e aree varie  

228.790.00 

   Totale 1 118.531,88 
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Documentazione Fotografica 

 (rif. Scheda)  

N. PR 

Documentazione Fotografica 

(rif. Scheda) 

 

1 1  

2 2 L1418/02/01- L1418 /02/02     

3 3 L418/03/01 

4 4 L418/04/01 

5 5  

6 6 L418/06/01 - E147/06/02 

7 7 L408/07/01 

8 8  

 


